30.11.2023 г. № 47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД № 14 ОТ 26.01.2023 ГОДА
        В целях упорядочения оплаты труда главы Таргизского муниципального образования, в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 135, 144, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" редакция от 14.07.2022 (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023), статьей 8 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области" с изменениями и дополнениями, постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2015 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области" (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 26.12.2019 г. № 1127-пп), постановлением Правительства Иркутской области №833-пп от 28 октября 2022 г. «О внесении в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 19 июня 2019 года № 486-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Постановлением Губернатора Иркутской области 54-уг от 11.03.2013 года, Указ Губернатора Иркутской области № 356-уг от 26 октября 2023 года «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»    Устава Таргизского муниципального образования,  Дума Таргизского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в положение об оплате труда главы Таргизского муниципального образования на 2023 год (приложение к Решению)
2. Нормы положения «Об оплате труда главы Таргизского муниципального образования на 2023 год» распространяются на правоотношения, наступившие с 01.10.2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте Таргизского муниципального образования.
	Председатель Думы Таргизского муниципального образования

В.М.Киндрачук
Приложение

к решению Думы Таргизского

муниципального образования
от 30.11.2023 г. № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

О размере и условиях оплаты труда главы Таргизского
муниципального образования  на 2023 год

Настоящее Положение о размере и условиях  оплаты главы  Таргизского муниципального образования разработано в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 135, 144, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" редакция от 14.07.2022 (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023),, статьей 8 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области" с изменениями и дополнениями, постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2015 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области" (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 26.12.2019 г. № 1127-пп), постановлением Правительства Иркутской области №833-пп от 28 октября 2022 г. «О внесении в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 19 июня 2019 года № 486-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Постановлением Губернатора Иркутской области 54-уг от 11.03.2013 года, Указ Губернатора Иркутской области № 356-уг от 26 октября 2023 года «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области».

Настоящее положение   устанавливает размеры и условия оплаты труда, формирование фонда оплаты труда главы муниципального образования

Расходы на оплату труда главы муниципального образования осуществляются за счет средств бюджета Таргизского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

1. Размер и условия оплаты труда
1.1. Оплата труда главы муниципального образования состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения и   иных дополнительных выплат.
1.2. Расходы на оплату труда главы муниципального образования устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

1.3. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, производится в соответствии с федеральными законами и нормативными правовыми актами Иркутской области.

1.4. Оплата труда главы муниципального образования за год соответствует федеральному и областному законодательству.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение

2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы муниципального образования, состоит из:

1) должностного оклада в размере 15 279,00 * 1,055= 16 120,00;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 3,374871% от должностного оклада.
3) месячный фонд оплаты труда составляет 112 835,20;
4) Иные дополнительные выплаты не устанавливаются.
3. Районной коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области

3.1. Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством, рассчитываются от суммы ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

	 Руководитель аппарата администрации Таргизского МО

А.Ю.Власова